licitis et honestis ut in cap. vestras de doha. inter virum et uxorem. Ibi negotiandi. mercabandi. Nam negotiari proprie spectat ad mercaborem ut in l. in §. pro. de tributo. Ibi gladium. Subaudi seu enim in §. de fier. Ibi selle aliger. Subaudi si equat cum equo vel quolibet alio animali ut mulo camelo vel asino ar. in l. ediles la scda in §. in mento cum sequen. et sequit. ff. de edic. edic. in l. in §. ad. l. acq. ul. et sufficit ligare etiam ad bardas si nō hys scella qz eade est rō. et probat statim dñs dicit de vehiculo §. in. de fier. ar. in l. cū delationis in §. asina. ff. de fundo instru. et c. Ibi vehiculū subaudi si vadit cū curru. Ibi nō vt quez dicit. nō co nio vi quez et in glo. et bene. Ibi a pōne qui etiā alibi appellatur crassator. mitens ad malū vt. ff. de penis in l. capitalū in §. a rassa tores. Nota mercatoribus licere portare arma dñm dō debite ea venerit vt bic. Quid aut in nō mercatore iuritate q per loca piculosa incedere bz an possit arma deferre fm intēdōz badius lre et dicit doc. Jac. d. bel. in. de fier. et p. lico. de nea. qz. sic qz eadem pōt cadere rō que in mercatoribus vt in l. ad. ff. ad. l. acq. ul. ne qz iste tex. dicit contrariū vnde succedit. l. ad. l. ul. vt vt publici. que indistincte loqur et que fm p dicitū in. de fier. nō est coniecta cum expōne neqz per banc legē neqz p. l. i. C. vt vna armou videat ab rogata vnde stare dñs. l. p. c. i. p. m. C. de appella. e. in aut. qui. mo. nat. effi. sui in §. r. i. bus. vel possumus dicere qz qz. d. l. ad. l. ul. de vi publici. ff. de coniecta per dicitū vna. C. vt vna armou et qz indistincte loqur tamē impator iste per banc legē recitatur ad vi gozem dicit. l. i. Ex qbus cōcludo fm p. lico. de nea. b. esse tex. ex p. ssum qz vtiator pōt portare arma quicqz dicit glo. in l. i. C. de p. p. sacri cubili l. i. r. qz eam reprobauit prout late dicit. an. §. p. r. i. o et dicitur vt ibi. Pro. q multa cōceduntur ad sui defensionem que nō cōcederentur ad alterius offensionem vt bic in §. in. l. vt vim. ff. de iust. iure et in l. i. C. vnde vt et dicit. eo. in §. si quis bo minē. Quero cum glo. in ver. ecce. de intellectū lre iuxta finem qualiter cognoscitur qz quis ponat arma cā se defendēdū nō vt alium ledat. Et rī dicit glōfator: fingens se loqui cō impatore con ditore bñius legis et dicit domine impator: ex hac tua lege potes manifeste videre et colligere qz eoipso qz quis ponat arma videt habere animū maluolū. et hoc vult ista glo. Et hanc p ditionem bñius glo. firmat Bal. post ff. sui operis in conclusionibus. Sed aduerte ne erres qz ista cōclusio bñius glo. habet locum et intellē genda est quādo nō appareret qz delectens haberet animū vel licen tiam delectandi sicut fuit i casa nostro vbi impator dat licentiā iūne rātibus quos casu nō psumitur ptra eos imo pro eis. Et ideo siqz vellet dicere contrariū qz dolose potarent deberet istū dōlū et malū animū probare. l. quonē in §. qui dolo. ff. de proba. fm in §. d. p. l. i. nō ita exquiste declarauerit bane glo. que alias de facti faceret te fantasicare. Ultimo de pñtibus ad materias pñtem videat plene quod dicit. s. i. §. precedēdū et in remissōibus quas ibi adduxi Sicut velles plene informari de quibusdā cōtracionibus mercato ruz et de eorum libris et scripturis et de lictis cambij et qui proprie intelligatur mercatores et de omnibus alijs pñtibus ad dicitā materiaz vide plene per Bal. super rubrica. C. de pñt. pecu. et in l. penult. in eo. it. et sup. rubrica et in l. i. C. pro socio et in l. i. de pñt. s. i. s.

¶ De rhetia sua. Iste tex. vt pna fronte pñtē et rō extraneā decaionē. Et iō uidet ligatur varijs modis. Pñtō entz qdā ipsaz intelligit vt loquar so lū in possessionibus imperatoris. In quibus prohibet venari nisi secūdū formā bñe traditā. Et bñe lec. probat per l. i. §. cū ibi no. C. de noxalibus vbi similia statuta possunt fieri cū dō sua quilibet pos sit pro libito disponere. in re mādāta. C. mādāta. Ista lectura nō ē bñe decaio nō est generalis sed localis cuius cōtrariū dicitū ē in pñt. bñius legis et qz dicitur. Alij intelligūt qz iste tex. pñtbeat solū venationes istas fieri in strata publica qua publice lre fit. Et bñe lecturā pñtiant per l. i. §. in m. dñs. ff. de edic. edic. Sed bñe lectura nō ē bona per l. qui foueas. ff. ad. l. acq. ul. etiā cōtinet vna uinationē. Iste efficit maior ratio. Alij intelligunt qz imperator hoc statat in pñt. legū militū et nobilitū qui cū canibus et auibus venā tur vt habeat tale solaciū vt alij rusticū inferiores nō possint vena ri nisi ad apnos vrsos et lupos. Ista lec. qz i se possit habere rati onē vt melioris videmus fieri statuta vt quales et perditos nō possint capi cū rētibz ne impediatur passia nobilitū prout ē bic pa due in dicitur nec pgruit lictē q dicit nemo. et. Reterea neutra istarū lec. pgruit titulo nostro. Et ideo ego cōsiderabā qz iste tex. habeat aliū intellectū p cuius notitia scias et pro euidētia qz i g r o

alterius si possit aucupari vel venari inuito dño agri. dñus cuiz ibi nō ff. de serui. r. p. d. e potest dñs agri pñtē me ne igrediat agrum suū etiāz animo aucupadi. l. i. §. ff. de acq. rerū do. et si ego in gredior: suū fundū eo iuito aio aucupadi vel venadi. l. i. §. ff. de iuriu. r. v. vnde tenet: sibi acqōe iniuriarū i. ff. de iniurijs. Idoz pñppo sico inferas modo ad intellectum tex. nostri qz qz molitionē ex istis talibus venadonibus oiebāt rite et iniurie ex quos de facti po tuit perueniri ad violatōem bñius pacis de qua loquitur iste ff. Icaro iperatoz bic prouidet expresse mādādo vt nemo i alienia agris possit venari inuitis dñs nisi ad vrsos apnos et lupos qua si veit inferre qz si aliquis pñt faceret debeat puniri tanqz viola cor et turbator pacis pro tali excessu vt. s. i. §. si quis aliquē et i supiori bñ. Et fm hūc intellectū hoc iēdu i summa. Nemo venet in alieno agro nisi ad apnos vrsos et lupos. b. d. Et l. fore et nō male pōt hēre aliū intellectū vt qz cū supra pñtē induxerit pñtē bñtē armou. Et quia in venando vt plurimum portant arma dñtatur an licitum sit venari cum armis. Et dicit qz nō nisi ad ista animalia per culosa. Et qz dicit qz si laqueo vel rete. Intelligas tamē qz i pñt dicitis venadonibus sint necessaria arma. Et videtur sentire hōz nō apte Jaco. ar. dñs in summa in ti. de pace tenenda. In text. ibi ist instrumenta de quibus instrumentis habet in l. questum in §. si in agro i. §. seq. ff. de fundo instructo et instrumto lega. et in l. qui fo ueas cum l. seq. ad. l. acq. ul. De instrumentis etiam recitariū habetur in l. quem ad mo. in §. idem qz. ff. ad. l. acq. ul. De instrumento la quei habetur in dicit. in pñt. et in l. laqueum. ff. de acq. rerū do. Ibi venationes. i. bestias que venationibus capiunt. Nam ponit cōtinenta pro contento prout in simili fit in probemio institutionuz in pñt. et facit. in dicit. §. si in agro. Pro. qz propter pacē cō seruandāz prohibita est venatio in agris alienis pñtē qz ad anima lia piculosa que damnum inferre possunt que pro purganda pro uincialia venari hōz. Ista potuit esse ratio bñius lictere et probatur in l. bic enim cum l. seq. et seq. ff. de edic. edic. vbi ista animalia no minantur et alia bñs similia sicut sunt pantere leones et huiusmodi que sōm diuersitatem regionū nascunt. Et in bñs etiam haberet locum iste tex. cum sit eadē ratio. Et hoc modo intelligendo istū tex. erit bic cāns notabilis et bene et eleganter faciens ad titulos no struz. Et pro isto intellectu adduco in simili auocatioē gōff. i. sum ma extra de cler. venatore vbi cōcludit huiusmodi feras damnā sificantes pñmā posse venerari ex spālī iure vbi circa alias nō licea ret facit. qz nō est licitum extra de regu. iuris. Idoz idem firmat in directoria iuris in dicitō itis. Quero ab extra circa materias venationis quid si venado vulnerauit feram bestiam et ea alter ca piat vel pone qd moriatur in fundo alterius cuius debeat esse die de hac questione vt dicitur in l. i. de rerū diuisi. in §. illud questuz in l. vñ. §. ff. de acq. rerum do. Quero quid si in laqueum tuum bestia fera incidit et ego inde abstuli cuius dñs esse fera dicit h hac cōstione vt in l. in laqueum. ff. de acq. rerum do. et ibi videas sō similibus qōmibus. Quero quid si lupus cepit porcum meuz vel pecudem et vias portabat. Tu vero cum canibus tuis infecat es lupum et rebabulisti porcum seu pecudē cuius erit dicitus portus seu penz et de hac questione dicit vt in l. pompe. ff. de acq. reruz do. Alio sō pñtibus ad māz venadōis si videre cupis et i for mari etiam quotplex sit venatio vide qd no. in. c. i. extra de deri. vena. et per doc. in. c. i. et in decre. lxxvi. dñs in. c. qui venationibus et in. c. seq. et in de. in agro in §. pñt. de statu regula. vide p no strōz doc. in locis supra allegatis et in l. de rerum diuisi. §. se re. et ff. de vñ. in l. item si in §. aucupatorū de vñs in l. venationē p Baro. in l. i. ff. de acq. rerum do. et vide in l. i. cum ibi no. C. sō vena. feraz l. i. et p Jo. in summa sua sub rubrica de venatione Jacobus de aluatonis

Ad palatium. Milites seu vasalli accedentes ad curiam domini nō debent portare arma nisi si cum licentia domini hoc dicit. In text. ibi ad palatū. Subaudi nec alibi vt dixi supra eo. in §. si quis rusticus. verum de curie et palatio domini voluit facere spālem mentionem tanqz sō loco ma gis pñtilegiario argu. in l. item apud in §. hoc edicū. ff. de iniurijs Item quia palatia pñcipū appellantur sacra vt. C. de pñt. eo. qz in sa. palatio militant licti. Ibi nullus miles. Subaudi neqz alter nō miles vt dixi in dicitō. §. si quis rusticus. Pro. qz in palatijs pñcipum dominorū vel etiam cōtatum nō licet portare arma. Et est ratio vt tollatur omnis occasio vbi ve iusticia et quies rei publi ce gubernatur possit mediātibz armis disturbari. et ideo valeri.

in de venator

in de nullarū dñs